10  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.723 Segunda-feira, 26 DE FEVEREIRO DE 2024

PORTARIA N° 215/2024-DAF/SEPLAD, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023,
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2024/185149 e, ainda, o
Atestado Médico de 05/12/2023,
R E S O L V E:
CONCEDER 03 (três) dias de Licença Saúde à servidora NAYANE CRISTINA
SILVA DE SOUZA, Id. Funcional nº. 5917990/2, ocupante do cargo Analista
de Gestão Pública A, lotada nesta Secretaria, no período de 05/12/2023 a
07/12/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 19 DE
FEVEREIRO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1043997
PORTARIA N° 216/2024-DAF/SEPLAD, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994,
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2024/185359 e, ainda, o
Atestado Médico de 16/01/2024,
R E S O L V E:
CONCEDER 03 (três) dias de Licença para Tratamento de Saúde à servi-
dora MYRNA CUNHA AZEVEDO, Id. Funcional nº. 5924378/2, ocupante do
cargo de Secretária de Unidade, lotada nesta Secretaria, no período de
16/01/2024 a 18/01/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 19 DE
FEVEREIRO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1044000
PORTARIA N° 221/2024-DAF/SEPLAD, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023,
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2024/189711 e, ainda, os
Atestados Médicos de 16/01/2024 e 29/01/2024,
R E S O L V E:
CONCEDER 06 (seis) dias de Licença Saúde à servidora JAMILY NAIANE
SANTIAGO RIBEIRO, Id. Funcional nº. 5915755/3, ocupante do cargo
de Analista de Informática A, lotada nesta Secretaria, nos períodos de
16/01/2024 a 18/01/2024 e 29/01/2024 a 31/01/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 20 DE
FEVEREIRO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1044010
PORTARIA N° 220/2024-DAF/SEPLAD, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023,
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2024/188213 e, ainda, o
Atestado Médico de 16/01/2024,
R E S O L V E:
CONCEDER 01 (um) dia de Licença Saúde à servidora MARIA IVETE RABE-
LO DA SILVA, Id. Funcional nº. 1570/1, ocupante do cargo de Analista de
Gestão Pública B, lotada nesta Secretaria, no dia 16/01/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 20 DE
FEVEREIRO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1044004
PORTARIA N° 222/2024-DAF/SEPLAD, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023,
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2024/189926 e, ainda, o
Atestados Médico de 21/01/2024,
R E S O L V E:
CONCEDER 03 (três) dias de Licença Saúde à servidora ELIZANETE DA
SILVA VITERBINO, Id. Funcional nº. 54195802/1, ocupante do cargo de
Assistente Social, lotada nesta Secretaria, no período de 21/01/2024 a
23/01/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 20 DE
FEVEREIRO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1044015
PORTARIA N° 223/2024-DAF/SEPLAD, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023,
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2024/190258 e, ainda, o
Atestado Médico de 09/01/2024,
R E S O L V E:
CONCEDER 07 (sete) dias de Licença Saúde ao servidor RAILSON LE-
MOS MOTA, Id. Funcional nº. 715549/5, ocupante do cargo de Analista
de Gestão Pública B, lotado nesta Secretaria, no período de 04/01/2024 a
10/01/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 20 DE
FEVEREIRO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1044018
PORTARIA N° 224/2024-DAF/SEPLAD, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994,
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2024/190848 e, ainda, o
Atestado Médico de 04/01/2024,
R E S O L V E:
CONCEDER 02 (dois) dias de Licença para Tratamento de Saúde à ser-
vidora ANA FLAVIA MELO DE MENEZES, Id. Funcional nº. 55587415/2,
ocupante do cargo de Coordenadora, lotada nesta Secretaria, no período
de 04/01/2024 a 05/01/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 20 DE
FEVEREIRO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1044022
PORTARIA N° 225/2024-DAF/SEPLAD, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023,
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2024/191110 e, ainda, o
Atestado Médico de 18/01/2024,
R E S O L V E:
CONCEDER 01 (um) dia de Licença Saúde à servidora FRANCILENE CHAM-
MA CARVALHO, Id. Funcional nº. 7006373/1, ocupante do cargo de Auxiliar
de Escritório, lotada nesta Secretaria, no dia 18/01/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 20 DE
FEVEREIRO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1044028
PORTARIA N° 226/2024-DAF/SEPLAD, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023,
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2024/191365 e, ainda, o
Atestado Médico de 29/01/2024,
R E S O L V E:
CONCEDER 01 (um) dia de Licença Saúde ao servidor ANTONIO JOSE CAS-
TRO DE ALMEIDA JUNIOR, Id. Funcional nº. 5965675/1, ocupante do cargo
de Analista de Informática A, lotado nesta Secretaria, no dia 29/01/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 20 DE
FEVEREIRO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1044038
PORTARIA N° 212/2024-DAF/SEPLAD, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023,
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2023/188664 e, ainda, o
Atestado Médico de 15/02/2023,
R E S O L V E:
CONCEDER 05 (cinco) dias de Licença Saúde ao servidor JOÃO FRANCISCO
LEONARDO FARIAS, Id. Funcional nº. 3228789/1, ocupante do cargo de